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President   Per Alvestig 

 

Närvarande Totalt 35 

   Egna 26 

   Gäster 9 

 
 
President Per Alvestig hälsade alla hjärtligt välkomna och vände sig särskilt till distriktsguvernören Ulla 

Ståhl, föredragshållaren landshövding Anders Thornberg och övriga gäster. 

 

Lennart Axelsson framförde en särskild hälsning från Jan Stenklint, som han nyligen besökt. Han 

informerade om att vinterns sedvanliga vinprovning ej kunde förberedas av hälsoskäl och på grund av 

pågående behandling. Klubben markerade förväntansfullt att de hoppades att tillfället återkommer till 

våren. 

 

Kristina Lindström påminde om Golfmästerskapet den 2 september, Det finns plats för att välkomna fler 

deltagare. 

 

Landshövding Anders Thornberg inledde sitt föredrag med att berätta om sin anknytning till Halmstad 

där han växt upp och först vid 20-årsåldern lämnade när han skulle fortsätta sin officersutbildning i 

Stockholm. Han rekryterades efter sin militärtjänstgöring till polisen, där han inledde sitt arbete inom 

säkerhetstjänsten med speciell inriktning på att kartlägga spionage som var riktat mot Sverige.  

 

Inom SÄPO medverkade han till förnyelse av kommunikationsarbetet i den utåtriktade informationen 

från myndigheten. Sedermera blev han tillfrågad av statsrådet Morgan Johansson om att ta uppdraget 

som Rikspolischef och han fullgjorde totalt 44 år inom den svenska polisen och säkerhetstjänsten.  

 

I december 2023 tillträdde Anders Thornberg som landshövding i Halland, ett uppdrag som han med 

glädje gick in i med sitt ursprung som hallänning. Uppdraget är på fem år. Vid länsstyrelsen är han chef 



 

 

för sammanlagt 220 anställda medarbetare som företräder staten och är en samlande organisation för 

länets utveckling på många områden. Inom myndigheten fattas cirka 20.000 beslut i olika ärenden. Av 

dessa behandlas cirka 120-130 av dem direkt av landshövdingen. 

 

Naturvårdsfrågor är en stort och grannlaga arbete för länsstyrelsen. Inom Halland finns 200 

naturvårdsområden som särskilt ligger på länsstyrelsens ansvar. Länet utgör 1,3 % av hela Sveriges 

landyta, men är det sjunde mest folkrika. Femtio procent utgörs av skogsmark. Här finns ett tusen sjöar 

och vattendrag. Under sommartiden fördubblas invånarantalet genom tillresande besökare. 

 

Utbyggnad av vindkraft och solenergi kräver grannlaga bedömningar av naturens nyttjande och 

bebyggelseplanering. Vårt beroende av elkraft ligger idag på 145 terawattimmar och det uppskattas att 

behovet är 300 terawattimmar år 2045. En svår och omfattande planeringsfråga att lösa. Vi samlar 

expertis för detta uppdrag inom länsstyrelsen. Alla utvecklingsplaner bearbetas i nära samråd med 

regionledningen och kommunerna. Halland fick en bra organisation för den kommunala indelningen 

genom kommunreformen, som samlade de tidigare mindre kommunerna till sex kommuner i länet. 

 

Anders Thornberg betonade att han som motto har att människor, djur och natur ska må bra och 

utvecklas i Halland. Han spanar efter ”siktlinjer” för framtiden. Vi får inte fördärva det som ska lämnas 

över till kommande generationer. 

 

Här finns fantastiska möjligheter och länet har ett strategiskt intressant läge mellan Oslo och Hamburg, 

inte minst när ytterligare broförbindelser kommer till stånd över de danska bältsunden. 

 

Det finns spännande jämförelser att göra, Halland ligger bra till och vi ser möjligheterna att växa, vi 

jämför oss med Jönköping för att pröva om vi kan ytterligare förbättra våra möjligheter. 

Boendeplanering och industriutveckling blir avgörande. Försörjningsfrågorna kring vattentillgångar är 

viktiga att lösa. 

 

Som nya frågor att ta på stort allvar är de som rör totalförsvarsplaneringen. Vi ser en stor oro i vår 

omvärld. Detta kräver sin särskilda planering och långsiktiga förberedelser. Halland har ingångsvägar 

och resurser som är viktiga för bunkring av förnödenheter. Normlöshet och ny kriminalitet är också 

faror som som blivit tydligare.  

 

Vårt samarbete med omvärlden organiseras med dessa utgångspunkter. Vi har nära planeringssamverkan 

i Sydlänsmötet mellan sju länsstyrelser i södra Sverige. Vi samlas till landshövdingsöverläggningar, nu 

närmast är vi inbjudna till gemensamma överläggningar i Falun kring aktuella frågeställningar. 

 

Anders Thornberg markerade med tydlighet sitt helhjärtade engagemang för att lösa länsstyrelsens 

uppdrag för en god utveckling för befolkning och framtidsförsörjning i Halland. 

 

Klubbens president Per Alvestig tackade för ett engagerat föredrag och överlämnade klubbens 

traditionella tackgåva.  

 

Även distriktsguvernören Ulla Ståhl, först på detta uppdrag i det nybildade distriktet för 

Rotaryklubbarna i södra Sverige fick ett exemplar av utsiktsbilden från Tylösand. 

 



 

 

Vid pennan Erik Jansson 
 
 
 


